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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att rusta upp 

lekplatsen Eklunds hage vid kvarteret Smörkransen i Sköndal 

enligt förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Som svar på ett medborgarförslag om åtgärder vid lekplatsen 

Eklunds hage i Sköndal beslöt stadsdelsnämnden 2009 att ansöka 

hos kommunfullmäktige om medel för upprustning av parken. 

Nämnden har fått 3,0 miljoner kronor fördelat på två år för 

upprustningen.  

 

Samråd hölls i parken den 22 april i år. Trafikkontoret och 

förvaltningen har upprättat ett förslag med utgångspunkt från vad 

som framkom vid samrådet. Förvaltningen föreslår att nämnden 

uppdrar åt förvaltningen att genomföra upprustningen enligt detta 

tjänsteutlåtande. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund  

Som svar på ett medborgarförslag från Henrik Anemyr, som 

behandlades den 26 mars 2009, beslöt stadsdelsnämnden i 

verksamhetsplanen för 2010 att ansöka hos kommunfullmäktige 

om medel för upprustning av lekplatsen Eklunds hage i Sköndal. 

Projektet har sedan dess funnits med på nämndens lista över 

prioriterade parkprojekt. Nämnden har fått 3,0 miljoner kronor 

för upprustningen. Medlen har fördelats med 1,0 miljon kronor i 

år och 2,0 miljoner kronor nästa år. 

 

Ärendet 

Förslaget 

Idag består lekplatsen av en stor tom grusyta. I den södra änden 

av grusytan finns en lekställning. I norr finns en lekyta för små 

barn som är inhägnad med ett staket. 

 

Grusytan i parken föreslås minskas och gräsytorna ökas. För att 

förbättra ljusförhållandena föreslås att en av lönnarna fälls. Ett 

antal träd behöver också fällas för att pulkabacken norr om 

lekplatsen ska bli bra. 

 

En bollplan med konstgräs anläggs. Bollplanen förses med 

belysning. Staketet runt leken för små barn bibehålls och förses 

med grind vid öppningen. Småbarnsleken utrustas med nya 

möbler, ny lekutrustning och en stor sandlåda. 

 

Lekytan för större barn läggs centralt i parken. Önskemålet om 

naturlek tillgodoses genom att stammar från fällda träd läggs ut 

som en balansbana. 

 

Grillplatsen placeras norr om lekplatsen enligt önskemål vid 

samrådet. 

 

Samråd 

Samråd om upprustningen hölls i parken den 22 april i år. Mellan 

klockan 18.00 och 19.30 kunde boende komma och lämna sina 

önskemål. Inför samrådet hade stadsdelsförvaltningen i 

samarbete med trafikkontoret tagit fram en skiss med ett förslag 

på var olika funktioner i parken skulle placeras. Skissen anslogs i 
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parken tre veckor före samrådet. Den har även funnits på stadens 

hemsida under samma period. 

 

Till samrådet kom cirka 30 personer. Den övervägande delen var 

vuxna. Mötesdeltagarna tyckte att skissen i stort sett var bra men 

att grillplatsen skulle ligga norr om lekhagen. En lång lista med 

önskemål om utrustning framfördes. 

 

I övrigt fanns det önskemål om att ängen norr om lekplatsen 

skulle klippas som gräsyta. Klippning av ytan har redan påbörjats 

under sommaren. 

 

Budget 

Förvaltningen avser att använda nämndens upphandlade 

entreprenör för investeringsarbeten. Entreprenören har 

kostnadsberäknat upprustningen till 2,9 miljoner kronor. När vi 

lagt till kostnader för projektering, egen tid, byggledning och 

oförutsett blir den totala kostnaden för projektet cirka 3,6 

miljoner kronor. 

 

För närvarande avslutas upprustningen av Farstaängen. 

Kostnaderna där ser ut att bli cirka 0,3 miljoner kronor lägre än 

beräknat. Förvaltningen föreslår att medlen som blir kvar 

används för upprustningen av Eklunds hage.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden dessutom tillför projektet 

cirka 0,4 miljoner kronor av nämndens investeringsmedel för 

2015. Med dessa tillskott kan projektet genomföras i sin helhet. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt 

förvaltningen att rusta upp lekplatsen Eklunds hage i Sköndal 

enligt detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Bilagor 

1. Projekt-PM för upprustning av parkleken Farstaängen 

2. Inbjudan till samrådsmöte 

3. Protokoll från samrådsmöte 

4. Illustrationsskiss  


